

**Protokół Nr-0052/VII/07**  
**z sesji Rady Gminy Sitkówka - Nowiny**  
**z dnia 17 maja 2007 roku.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Rozpoczęcie obrad sesji godzina 10.06, zakończenie godzina 14.58.

Protokolant: Alina Mieszkalska –podinspektor ds. Obsługi Rady Gminy.

W sesji uczestniczyli:

- Wójt Gminy, Zastępca Wójta Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, Radca Prawny Gminy, sołtysi z terenu gminy
- Pan Włodzimierz Siwiec – Dyrektor ZGKiM w Sitkówce – Nowinach
- Pan Grzegorz Toporek – Dyrektor ZOSiP w Nowinach
- Pan Adam Głogowski – Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Nowinach
- mieszkańcy gminy

**Otwarcie sesji.**

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Pyk, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na sesji w chwili otwarcia obecnych było 15 radnych.

**Odczytanie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 11 kwietnia 2007 r.**

**Protokół z sesji Rady Gminy z dnia 11 kwietnia 2007 r. został odczytany.**

Pani Purtal-Kociuba:

Nawiązując do odczytanego protokołu chciałam powiedzieć, że ostatnio doktor Patrzalek wypowiadał się, że są już 2 przypadki zachorowania na sepsę w

naszym województwie. Dlatego proponuję, aby w sprawach różnych dziś ponownie poruszyć temat szczepień przeciwko pneumokokom.

Pan Przewodniczący:

Ja chciałbym odnieść się do wypowiedzi Radnej Kociuby na temat badań młodych sportowców, które wg. Pani Radnej są wykonywane z łapanki. Na poprzedniej sesji powiedziała Pani, że wykonywała takie badania do czasu ukazania się rozporządzenia, czyli rozumiem, że do 2003 r. Po ukazaniu się tego rozporządzenia kierowała Pani wszystkich do poradni sportowej. I prosiła mnie Pani abym się tym tematem zainteresowałam. I zainteresowałam się właśnie tym tematem. Mam przed sobą badanie Jagodzińskiego Wojciecha podpisane przez Panią Radną Kociubę, jest jej podpis i pieczęć. Badanie jest z datą 19 września 2005 r. Badania ważne do marca 2006 r.

Pani Purlal-Kociuba:

Na pewno ja tego nie zrobiłam. Poproszę o ten dokument i zrobię ekspertyzę.

Nad przyjęciem protokołu Radni głosowali następująco: 14 głosów za, 1 głos wstrzymujący się.

### **Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z realizacji uchwał z dnia 11 kwietnia 2007 roku.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Pyk odczytał sprawozdanie z wykonania uchwał, które zostały podjęte na sesji w dniu 11 kwietnia 2007r. (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Nad przyjęciem sprawozdania Przewodniczącego Radni głosowali następująco: 14 głosów za, 1 głos wstrzymujący się.

## **Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań między sesjami.**

Pan Wójt:

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, zaproszeni goście. Okres sprawozdawczy obejmuje czas od 12.04.-16.05.2007 r. Chciałbym podzielić się z Państwem najważniejszymi informacjami z tego okresu:

1. Otrzymaliśmy informację o decyzji Zarządu Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach o określeniu maksymalnego poziomu dofinansowania ze środków UE do poziomu 60% inwestycji, jakie będą realizowane ze środków pomocowych. Obejmuje to miasto Kielce, Sandomierz, Ożarów, Połaniec i Sitkówka – Nowiny jako jedyna z gmin. Oczywiście w tej chwili nas to jeszcze nie dotknęło, bo jesteśmy na etapie składania fiszek do Urzędu Marszałkowskiego.
2. Chciałem Państwa poinformować, że procedura przetargowa na wykonanie oświetlenia cmentarza została unieważniona ze względu na to, że zakładane środki 26.000 zł. nie pokrywały oferowanych kwot ofert. Najniższa oferta opiewała na kwotę 45.000 zł. Dlatego tę procedurę będziemy musieli powtórzyć i wskazać pozostałe środki.
3. Odbyłem spotkanie z przedsiębiorcami z terenu byłego „FTG” na temat dostaw wody dla terenów przemysłowych po „FTG” i Cementowni 1. Cementownia postawiła odbiorcom wody konkretne warunki zabezpieczenia wody do końca 2008 r. Dlatego też dla nas staje się to tematem do rozwiązania. Takim działaniem jest budowa wodociągu od Woli Murowanej do ul. Kubusia Puchatka. Również przy tej okazji patrząc na rozwój budownictwa jednorodzinne i działalności gospodarczej na terenie gminy zachodzi potrzeba głębszej analizy czy my będziemy w stanie przy wybudowaniu ujęcia 4A zabezpieczyć określony poziom wody na te potrzeby. Taki bilans będziemy chcieli jak najszybciej zrobić.

Wynika to również z uwag, jakie złożyły „Wodociągi Kieleckie” do analizy studium planu zagospodarowania przestrzennego naszej gminy.

4. Jak Państwo pamiętacie 21 kwietnia br. obchodziliśmy 40-lecie Szkoły Podstawowej w Nowinach. Myślę, że tę imprezę należy zaliczyć do udanych. Wiem, że Państwo Radni w tej uroczystości uczestniczyli.
5. Następnie chciałbym poinformować Państwa o przebudowie skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 762 z drogą powiatową i drogą gminną w kierunku Zgórska. Niestety musimy stwierdzić z ubolewaniem, że prace stanęły jakby w martwym punkcie. Mój zastępca Pan Krzysztof Rym uczestniczył w dn. 15.05 br. w kolejnym spotkaniu inwestora z wykonawcą. Na spotkaniu padło szereg uwag, były też deklaracje, że te opóźnienia zostaną nadrobione, ale jakoś nie mamy przekonania, że taka sytuacja nastąpi. Nie mniej jednak kolejne spotkanie robocze odbędzie się w dn. 30.05.br.
6. Następny temat to rewitalizacja Os. Nowiny bloki nr 1,3,5. Również jest szereg różnych uwag i interwencji. Uzgadniamy i omawiamy ten temat.
7. Następnie chciałbym poinformować, że odbyło się posiedzenie Zarządu Gminnego OSP, na którym omówiono sprawy dotyczące gospodarowania majątkiem naszych jednostek.
8. Uzyskałem od komisji rekrutacyjnej informację dotyczącą naboru do naszego Przedszkola Samorządowego. Okazuje się, że w tym roku nabór jest wyjątkowo duży. Zgłoszono 227 dzieci, w tym są 2 grupy klas „0”. 35 dzieci bez dożywiania i 32 dzieci z dożywianiem. Jest problem lokalizacyjny tych dzieci. W związku z tym podjąłem decyzję, że w SP w Nowinach będzie jedna klasa przystosowana do potrzeb przedszkola. Oczywiście cały nadzór i proces nauczania będzie prowadzony pod zarządem Pani Dyrektor Nawrot.
9. Również chcę Państwa poinformować, że w ramach konkursu, którego beneficjentem jest Akademia Świętokrzyska, Szkoła Podstawowa w Kowali została zakwalifikowana do programu w ramach tzw. wychowania

przedszkolnego. W SP w Kowali zaadaptujemy jedno pomieszczenie dla 16 osobowej grupy przedszkolnej. Płace nauczyciela i wyposażenie tego pomieszczenia będą pokrywane w ramach tego programu.

10. Spotkałem się z Dyrektorem Poczty Polskiej rejon Kielce, Panem Robertem Pawłowskim. Omówiliśmy tematy dotyczące ożywienia pracy poczty na terenie Nowin. Padła również informacja, że skrzynki pocztowe mieszkańców muszą być dostosowane do wymogów UE.
11. Odbyłem spotkanie z dyrektorami szkół podstawowych, ZSP oraz przedszkola. Tematem spotkania było omówienie przygotowania arkuszy organizacyjnych do nowego roku szkolnego. Potwierdza się spadek ilości uczniów w poszczególnych szkołach. Zwracamy również uwagę na to, aby równomiernie rozdzielać godziny pracy nauczycieli. Wiemy, że są problemy integracyjne w gimnazjum w klasach „I” i dlatego odbędą się spotkania wychowawców klas „VI” szkół podstawowych z planowanymi wychowawcami „I” klas gimnazjum, żeby określić, czy nadal ma być jak do tej pory, że dzieci z Kowali, Bolechowic, Sitkówki czy Nowin są w oddzielnych klasach. Czy dokonamy przemieszania uczniów, czyli tzw. wcześniejszej integracji. Tutaj pozostawiam swobodę działania dyrektorom szkół.
12. 24 kwietnia br. uczestniczyłem z moim Zastępcą Panem Krzysztofem Rymem w uroczystości wręczenia wyróżnień. M.in. nasza gmina otrzymała dwa wyróżnienia: jedno wyróżnienie otrzymaliśmy od Marszałka Województwa Pana Adama Jarubasa za wdrożenie tzw. specjalistycznej turystyki (ścieżki geologiczne). Drugie wyróżnienie otrzymaliśmy za profesjonalność i szkolenie pracowników gminy przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej. Myślę, że jest to też jakaś forma oceny pracy gminy.
13. Następnie chciałbym poinformować, że odbyło się Zgromadzenie MZWIK w Kielcach. Te struktury się umacniają, są ujednoczone dla wszystkich 4

gmin pewne procedury. Myślę, że realizacja inwestycji, które są przed nami powinna przebiegać w sposób prawidłowy.

14. Również chciałem Państwa poinformować, że nastąpiło odejście Pana Adama Maciejewskiego z UG z ref. rolnictwa. Z przyczyn obiektywnych musiałem rozwiązać umowę o pracę. Natomiast oceniając wkład pracy i profesjonalność Pana Maciejewskiego zdecydowaliśmy się go zatrudnić w ZOSiP jako koordynatora wykorzystania obiektów sportowych szkół na terenie naszej gminy. Będzie zatrudniony na stanowisku pracownika fizycznego.

15. Na koniec mojego sprawozdania chciałbym z przyjemnością poinformować, że w dniu wczorajszym uczestniczyłem z moim Zastępcą, z Panem Przewodniczącym, z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego oraz z Kierownikiem GOPS w jubileuszu 100 lat Pani Anny Wawrzeńczyk w Szewcach-Zawadzie. Myślę, że godnym jest podkreślenie, że Przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego wręczył dyplom uznania oraz przekazał pismo od Premiera Rządu RP Pana Jarosława Kaczyńskiego. Przy okazji tego jubileuszu nasunęło się nam hasło, że w Gminie Sitkówka – Nowiny można żyć nawet sto lat. Także warto tutaj zamieszkać i inwestować.

To już wszystkie te najważniejsze sprawy. Jeśli Państwo mają jakieś pytania to proszę bardzo.

Pan Kania:

Ja mam pytanie odnośnie poprzedniego Pana sprawozdania. Powiedział Pan, że 24 kwietnia br. odbędzie się sprawa w sądzie dotycząca tej faktury VAT w SP w Nowinach. Czy ta rozprawa odbyła się i czy jest wyrok?

Pani Mecenias:

W zasadzie to było zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa. W wyniku tego,

że prokuratura postanowieniem odmówiła wszczęcia postępowania z racji tego, że nie dopatrzyła się żadnych „działań przestępczych”. Sąd Rejonowy w Kielcach postanowieniem z dn. 24.04.2007 r. utrzymał w mocy to postanowienie prokuratury w związku z tym sprawa na tym etapie jest ostatecznie zakończona. Natomiast sprawa zasądzenia przez sąd tzw. VAT-u w tej chwili już prawdopodobnie jest w Sądzie Najwyższym. Także rozpoznawana może być kasacja. Na ten temat jeszcze nie wiemy ostatecznie. Dziękuję.

Pan Rabiej:

Wiemy, że w ref. budownictwa jest w tej chwili 2 pracowników mniej. Czy coś w tym temacie będzie się dalej działo?

Pan Wójt:

Kierownik ref. budownictwa Pan Zygmunt Okła jest po udarze mózgu i przebywa w szpitalu i na pewno będzie przechodził długotrwałe leczenie. W związku z tym nawał prac, przygotowań inwestycji tak jakby się spiętrza. Ogłosiliśmy procedurę naboru. Zgłosiło się 2 osoby do konkursu. Wytypowaliśmy jedną osobę, z którą prowadziłem dziś rozmowę. Osoba ta przyjmuje warunki płacowe, które zaproponowałem jednak proponuje, że podejmie pracę dopiero po okresie 3-miesięcznego wypowiedzenia. Czyli od miesiąca września lub października może podjąć tę pracę. Dlatego musimy się zastanowić, czy tak długo będziemy czekać.

Druga osoba, która odeszła z ref. budownictwa to Pan Krzysztof Kaczmarzyk. Pan Krzysztof odszedł na emeryturę, z tym, że pracuje w tej chwili na umowę zlecenie i kończy niektóre inwestycje, które rozpoczął. Pan Kaczmarzyk jest u nas w urzędzie 2 x w tygodniu i też musimy wzmocnić naszą kadrę i dlatego prawdopodobnie ogłosimy ponownie procedurę naboru na stanowisko do Ref. Budownictwa.

Również do Ref. Rolnictwa będziemy musieli taką procedurę uruchomić,

ponieważ zakres prac związany z rolnictwem systematycznie się zwiększa.

Nad przyjęciem Sprawozdania Wójta Gminy, Radni głosowali jednogłośnie, tj. 15 głosów za.

Przerwa od godz. 11.20 do godz. 11.35.

### **Funkcjonowanie ZGKiM w Sitkówce – Nowinach.**

Pan Gepner:

Pan Wójt podpisał zarządzenie w sprawie podniesienia kosztów energii cieplnej na Osiedlu. Po stronie tzw. kosztów własnych stawka podrożała o 20 gr. Chyba Pana Wójta ktoś wprowadził w błąd, bo koszty stałe raczej spadają teraz niż rosną albo pozostają przynajmniej na tym samym poziomie. Dachy w blokach teraz najczęściej są ocieplone, mieszkania są ocieplone, grupa remontowa wszystkie usługi ma płacone przez wspólnoty. Poza tym głównym składnikiem kosztów stałych są płace i pochodne. Pan Siwiec twierdzi, że nikogo nie przyjął dodatkowo i że płace nie rosną. Zatem skąd ta podwyżka? W skali roku na osiedlu to jest kwota około 70.000 zł.

Pan Siwiec:

W odpowiedzi na stwierdzenie, że ktoś Pana Wójta wprowadził w błąd muszę zaprzeczyć, bo kalkulacja ciepła została przedstawiona w styczniu br. Przez 3 miesiące była szczegółowo analizowana w zespołach z udziałem również pracowników gminy. Ze swojej strony staraliśmy się to zrobić najbardziej rzetelnie jak tylko potrafimy. Do tej pory 30 gr. było opłatą stałą. Ta opłata stała była niezmienna od 1999 r. Jedynie wzrastała cena GJ.

Proszę Państwa, udział kosztów podzieliśmy w kalkulacji na koszty tzw. zmienne i koszty stałe. Bo tak to powinno być zrobione zgodnie z ustawą



energetyczną. Udział kosztów stałych w sytuacji naszej kotłowni do ogólnej wartości ciepła wynosi 24%. I podwyższa proponowaną, licząc wg. tych założeń ustawy energetycznej opłata stała powinna wynosić 77 gr. brutto. Natomiast z uwagi na to, że miał nie podrożać stawka została wyliczona na 35,98 zł. I tym udziałem procentowym zostało to zachowane, ale opłata stała musiała wzrosnąć. Mając na uwadze, że chcemy, aby wreszcie bilans ciepła się bilansował wprowadziliśmy taki system rozliczania ciepła dzieląc koszty zmienne i koszty stałe. Wiem, że udział, który został przyjęty jest dobrym udziałem i raczej nie powinien GJ w przyszłości zdrożeć, jedynie to opłata stała. Opłata stała związana jest z zatrudnieniem pracowników, z opłatami np. za telefon, częściowo jest związana z opłatą za energię elektryczną. Nie mniej jednak jest to jakiś schemat, który obowiązuje. Nie możemy przecież do GJ wliczyć innych składników, gdzie zaliczane one są do opłat stałych a do tej pory było to tak robione. W zasadzie tylko GJ był brany pod uwagę, opłata stała na jednym poziomie, nie mniej jednak bilans wychodził taki, że koszty poniesione na CO się bilansowały. Natomiast w tej sytuacji też się bilansują. Przy 35,98 zł. i przy 50 gr. koszty się bilansują. Trzeba zauważyć taką sytuację, że przedstawiona kalkulacja była na 77 gr. kosztów stałych, później po zmniejszeniu dotacji przedmiotowej z Urzędu Gminy do GJ związane z tym, że powinno być to wprowadzone od stycznia a wprowadzone zostało od czerwca więc ta różnica musiałaby być pokryta z kasy gminy i to jest kwota 120.000 zł. Było 56 gr. zatem jeszcze 6 gr. zostało zdjęte przez władze gminy z uwagi na tą amortyzację. Na dzień dzisiejszy cena ciepła 50 gr. cena GJ 35,98 zł. nie obejmuje amortyzacji.

Pan Gepner:

Ale jak się cena miału węglowego podniesie to oczywiste, że cena GJ wzrośnie i ja na ten temat nie dyskutuję. Natomiast moim zdaniem opłata stała to jest coś stałego, nie ma nic takiego, co przemawia za Pana racją, ponieważ nie ma

inflacji i nawet niektóre rzeczy tanieją a nie drożeją. Wszystko przemawia za tym, że te koszty stałe powinny Panu spadać a nie rosnać.

Pan Siwiec:

Jak powiedziałem na wstępie chcemy doprowadzić do tego, żeby się ciepło bilansowało. W związku z tym został wprowadzony system podziału kosztów na opłatę stałą i zmienną.

Pan Gepner:

Ale Pan ciągle mówi o kosztach GJ a ja mówię o kosztach stałych.

Pan Kania:

Ja zrozumiałem, że jest to nowe wyliczenie kosztów stałych, bo poprzednie było źle wyliczone. Jeżeli Pan Dyrektor za pół roku powie nam, że koszty stałe wzrosły to wtedy będzie się nam musiał z tego wytłumaczyć.

Pan Krajewski:

Komisja Rewizyjna zajmowała się tym problemem, ponieważ napotkaliśmy na 2 albo 3 kalkulacje ponieważ Pan Dyrektor prowadził też kalkulację, która była bez dotacji z gminy, ponieważ musi mieć też taką orientację jakie stawki musiałyby być zatwierdzone w przypadku, gdy Rada Gminy nie wyraziłaby zgody na 430.000 zł. dotacji przedmiotowej. Koszta stałe wyliczone, które zostały tak jakby wydzielone z sumy opłat za energię cieplną i dodatkowo jeszcze chodzi o amortyzację, która jest na podstawie Rozporządzenia Ministra Gospodarki wyliczona i to wynosi 54.000 zł. Ta kwota 360.808 zł., która jest zakwalifikowana w całkowitych kosztach zakładu to jest kwota, która jak gdyby została wydzielona w celu pokazania jakie są koszty stałe, które prawdopodobnie nie ulegną zmianie w najbliższym czasie. I tak jak radny Kania

powiedział, że jeżeli za jakiś czas Pan Dyrektor powie, że wzrosły koszty stałe to trzeba będzie go z tego rozliczyć.

Pan Gepner:

Ja tylko chcę dodać, że w 2005 r. na wykonanie usług ponoszone były koszty własne dużo większe. Teraz jest grupa 4 osób, która zajmuje się konserwacją urządzeń na terenie osiedla i oni na siebie zarabiają, bo przecież wspólnoty mieszkaniowe za każdą usługę płacą. I to jest logiczne, że te koszty mają maleć a nie rosnać.

Pan Przewodniczący:

Ja myślę, że jest to sprawa sprawdzenia rzetelności tych wyliczeń. Jeżeli Pan Gepner stawia w wątpliwość rzetelność wyliczeń to trzeba to po prostu sprawdzić. Bo takie gdybanie teraz nie ma sensu.

Pan Krajewski:

Wyliczenia te, które były opiewały na ponad 90 gr. netto. I w końcu proponowana stawka, którą Pan Wójt miał zatwierdzić to było 77 gr. a ostateczna wersja to 50 gr.

Pan Rym:

Proszę Państwa opłata stała to są jakieś stałe koszty, które ponosi zakład. Opłata zmienna wynika z kosztów produkcji ciepła. I dlatego jeśli chodzi o cenę, którą płaci każdy odbiorca to jest to 100% tych kosztów, które faktycznie są ponoszone na wyprodukowanie ciepła. A do opłaty stałej my po prostu jako gmina dopłacamy od wielu lat. Ta opłata od kilku lat była zaniżana. Odbiorca płacił mniej, dlatego, że my jako gmina dotujemy co roku duże pieniądze do produkcji ciepła. W ubiegłym roku ta opłata wynosiła nadal 30 gr. dlatego, że my jako gmina dopłaciliśmy do produkcji ciepła, do tej opłaty stałej prawie

250.000 zł. Na poprzedniej sesji podjęliśmy uchwałę gdzie dopłacamy do produkcji ciepła 120.000 zł. To spowodowało, że zamiast 77 gr. tej wyliczonej opłaty stałej mieszkańiec powinien zapłacić 56 gr. ale Pan Wójt chciał zmobilizować zakład do szukania oszczędności zgodził się tylko na zatwierdzenie stawki w wysokości 50 gr.

Pan Gepner:

Płace pracowników to 205.000 zł. i 75.000 zł. to koszty administrowania. Proszę sobie policzyć po 50 gr. powierzchnię osiedla i to Panu wychodzi. Wobec tego gmina dopłacała do miału węglowego a nie do kosztów stałych.

Pan Rym:

Te 200.000 zł. to są płace pracowników ale zakwalifikowane do kalkulacji opłaty zmiennej.

Pan Gepner:

Ja nie jestem przeciwnikiem podwyżek, bo jeżeli takie są koszty to należy je ponosić. Tylko trzeba to rzetelnie sprawdzić, czy te wyliczenia są prawidłowe. Bo ja uważam, że jeżeli ktoś wyliczył, że opłata stała jest 77 gr. a zgodził się na 50 gr. to znaczy, że tego nie wyliczył.

Pan Rym:

Jeszcze raz powtórzę: opłata stała jest wyliczona w wysokości 77 gr. Miesiąc temu Rada Gminy podjęła uchwałę, że dopłaca do produkcji ciepła 120.000 zł. To powoduje, że ta opłatę można obniżyć do 56 gr. ale Wójt podjął decyzję, że maksymalnie może ustalić w wysokości 50 gr., czyli jeszcze poniżej tej opłaty, która teoretycznie by się nam bilansowała. Zatem zakład jeszcze musi szukać oszczędności.

Pan Siwiec:

Zrobiliśmy wstępne wyliczenia na budynkach. Wspólnoty płacą 2,46 zł. opłaty za CO za metr. Przez ostatnie 8 lat Państwo ponosicie praktycznie tą samą opłatę. Są zawsze zwroty. Pomimo tego, że była ta niezmienna opłata 2,46 zł. drożał węgiel, drożała energia elektryczna, drożały wszystkie media. W tej sytuacji po zrobieniu pewnych wyliczeń to również będziecie płacić taką kwotę 2,46 zł. tylko jak jest zwrotu za CO np. na budynku 8.000 zł. to teraz będzie zwrotu 6.000 zł.

I chciałem też powiedzieć, że mamy najniższą opłatę stałą w całym województwie. Bo gro kosztów w CO stanowi opłata stała, natomiast przełożenie jest takie, że 20% to są koszty zmienne.

Rozmawiałem też z firmą energetyczną, która produkuje ciepło z zapytaniem jak wyszli za okres 2006/2007, bo zimy nie było praktycznie. Odpowiedź była prosta: oni mają stawkę zatwierdzoną i mają w niej 5 składników, z czego 4 składniki są związane z opłatą stałą a 1 składnik to opłata zmienna. Najwyżej mniej zrobią remontów, mniejszy będą mieli zysk i na swoje wyjdą. Natomiast w sytuacji zakładu jest sprawa odwrotna. Do tej pory tak było, że każda zwyżka węgla, podwyżka mediów powodowała podwyżkę GJ.

Ja chciałem jeszcze dodać, że chciałem tą kalkulację zrobić rzetelnie, żeby w końcu ustawić te wszystkie współczynniki na prawidłowych wysokościach i w tej sytuacji, jeżeli będzie znaczna podwyżka węgla i energii to będzie drożał GJ. Natomiast nie będzie wzrastała opłata stała.

W związku z tym mój wniosek jest tego typu, że mamy taką a nie inną kotłownię. Sprawność jej wynosi 54%, mamy zainstalowany licznik elektroniczny, bardzo dokładny i wskazuje nam ilość GJ, która wychodzi nam z kotłowni. W związku z tym niestety będziemy to wszystko przeglądać i analizować, będziemy wymieniać liczniki ciepła na budynkach również na elektroniczne i będziemy mieli jasną sytuację ile ciepła ludzie odbierają, a jakie mamy straty. Niestety do tej pory było tak, że jak GJ był liczony to było liczone

wszystko razem. Wszystkie koszty dzielone przez ilość sprzedanych GJ. Ale tak już teraz nie będzie. Dziękuję.

Pan Krajewski:

Wiemy, że w najbliższych latach ma być wybudowana nowa kotłownia, to chciałbym dyrektora zapytać, bo Komisja Rewizyjna podczas kontroli natrafiła na dokument „Plan remontów kotłów i urządzeń na rok 2007”. Tam jest zawarty wykaz koniecznych prac i on opiewa na kwotę ponad 200.000 zł. Ponieważ ta roczna amortyzacja to jest około 50.000 zł. czy rzeczywiście te wszystkie prace zostaną zakwalifikowane w br. czy będzie Pan musiał zrezygnować z pewnych rzeczy?

Pan Siwiec:

200.000 zł. jest to kwota zagwarantowana na inwestycje przeprowadzane w kotłowni. W przyszłym tygodniu będziemy mieli już jasną sytuację, jeżeli chodzi o zakwalifikowanie i wycenę tych robót pod specyfikację. Tam są takie rzeczy jak malowanie, prace blacharskie. Te rzeczy zrobimy sami i nie będziemy na to robić przetargu. Jednak są sprawy np. legalizacja ciepłomierzy na budynkach wysokich i nad tą sprawą się jeszcze zastanawiamy, bo koszt tego jest wysoki.

Pan Krajewski:

Ostatnio mówił nam Pan o potrzebie zrobienia audytu dotyczącego tych strat, które są takie duże. Proszę nam powiedzieć kilka zdań na ten temat.

Pan Siwiec:

Termin wykonania tej opinii technicznej jest do 30 maja br. Mam już pewne informacje. Tzn. nasza sieć, która ma długość w granicach 8,5 km została przeliczona oraz sprawdzona i muszę tu rozwiać pewne podejrzenia, że sieć ma

duże straty. Zatem straty na tej sieci są w granicach 7-8% a nie tak jak powiedziałem na którejś z sesji, że ponad 20%. Czyli generalnie tych strat musimy szukać w budynkach.

Pani Purlal-Kociuba:

Ja mam nadzieję, że sprawa ciepła cały czas będzie oceniana i jeżeli jest taka konieczność tej opłaty stałej to będziemy musieli ją ponosić. Natomiast chciałabym zmienić temat i zadać pytanie czy my musimy czekać aż nasze trawy będą sięgały do pasa, żeby je zacząć kosić? A potem wprowadza się nie tylko kosiarkę do trawy, ale również kosiarzy z kosą.

A druga sprawa to chciałabym powiedzieć, że droga do kościoła i do Cementowni też jest integralną częścią naszego osiedla, mimo, że jest to przy drodze powiatowej. Dlatego chciałabym poprosić władze gminy, żeby uwzględnić te chodniki w odśnieżaniu i wycinaniu krzaków. Dziękuję.

Pan Siwiec:

Ja chciałem tylko poinformować, że rozpoczęliśmy już koszenie trawy i mam nadzieję, że w przyszłym tygodniu będzie to skończone.

Pan Wójt:

Przysłuchiwałem się dyskusji na temat kosztów wytwarzanego ciepła i takie odniosłem wrażenie, że jakby władze gminy były gotowe przyjąć każde wyliczenie, które przedstawi ZGKiM. Takie stwierdzenie chyba nie jest uprawnione. I właśnie to, że tak nie jest to potwierdza, to, że te analizy są dokonywane. Systematycznie szufladkujemy koszty. I decyzję, którą ja podejmuję jest na pewno przemyślana. Tym bardziej, że to się dalej wiąże z tym, że jeśli ja obniżę faktyczny koszt tej opłaty z 56 gr. na 50 gr. to znaczy, że ja muszę w określonym momencie wnioskować do Państwa o dofinansowanie tego zakładu, albo szukać tak jak powiedział mój zastępca, możliwości

znalezienia tych 6 gr. na m<sup>2</sup> w kosztach tej jednostki. I takie działania są czynione. Oczywiście są zaszłości, które się ciągną od lat i trudno tzw. zachowania mentalne społeczeństwa pokonać, gdzie wszyscy byli przyzwyczajeni do tego, że wszystko się należy za darmo, że gmina pokryje, bo jest bogata. Niestety przepisy tak wszystko obwarowują, że tylko określone koszty możemy ponieść i to, co gmina musi zapłacić to płacimy. Ale obywatel też musi coś zapłacić. Natomiast jest tylko kwestia dolegliwości i uciążliwości opłat. My możemy się starać, aby te dolegliwości były jak najmniejsze i tak np. w przypadku skargi mieszkańców miejscowości Zagrody możemy mieszkańcom tę opłatę rozłożyć na raty. Również pewne koszty, które się wiążą z legalizacją liczników ciepła to też możemy w ramach tej opłaty próbować jakoś zniwelować, żeby mieszkańcom cokolwiek ulżyć w tych opłatach. Myślę, że należy cały czas analizować sytuację a potem wyciągać wnioski i tworzyć takie rozwiązania, żebyśmy w którymś momencie przestali jako gmina dopłacać tylko zając się innymi elementami np. takimi jak przystąpienie wreszcie do modernizacji kotłowni osiedlowej. Myślę, że już takie decyzje musimy finalizować, dlatego, że już mamy sprecyzowany pogląd, że kotłownia może być oparta na węglu eko groszek i pod tym kątem się przygotowywać, ale aby to było podparte odpowiednimi analizami. Dziękuję.

Pan Kania:

Ja mam pytanie do Dyrektora Siwca, bo wspomniał Pan o legalizacji ciepłomierzy. Proszę powiedzieć, kto będzie ponosił koszty legalizacji tych ciepłomierzy na blokach i budynkach prywatnych.

Pan Siwec:

Na budynkach wysokich zgodnie z zawartą umową ciepłomierz należy do gminy.



Pan Kania:

Czyli wspólnoty nie będą ponosiły kosztów legalizacji ciepłomierzy?

Pan Siwiec:

Zgodnie z umową nie.

Pan Rym:

Proszę nie mówić takich rzeczy, bo potem będzie się Pan musiał z tego tłumaczyć.

Pan Siwiec:

Tutaj sprawa jest bardzo poważna, bo inwestycje były robione ze środków gminy, również cała sieć łącznie z przyłączami. Były zakupione ze środków gminy ciepłomierze i tutaj jest tego typu sprawa, że niestety wg. mojego odczucia należałoby tę sprawę sprostować i ten ciepłomierz zarówno w budynkach wysokich, jak i w prywatnych powinien należeć do użytkownika.

Pani Purtal-Kociuba:

Ale póki co, ciepłomierz należy do właściciela sieci.

Pan Siwiec:

Tak, ale firmy wliczały sobie koszty legalizacji ciepłomierzy w kosztą ciepła. My tego nie robiliśmy to tej pory. Ale i tak nie mamy środków na ich montaż.

Pan Krajewski:

Ponieważ podczas kontroli Komisja Rewizyjna natrafiła na korespondencję ze Starostwem Powiatowym dotyczącą przekroczenia emisji i proszę nam w kilku zdaniach wyjaśnić ten temat. Ponieważ z tych pism wynika, że było to incydentalne i że mogło na to mieć wpływ różnorodność partii miału

węglowego dostarczanego do kotłowni. Państwo przecież posiadają odpowiednie analizy do tych dostaw oraz odpowiednie certyfikaty. Proszę wyjaśnić jak mogła nastąpić niejednorodność partii. Czy nie moglibyście np. dodatkowo wyrywkowo kontrolować partii ponosząc dodatkowe koszty takiego badania.

Pan Siwiec:

Robiliśmy wyrywkowe kontrole mialu. Okazało się, że mial był w granicach normy zgodnie z umową. Z każdej dostawy mialu pobieramy próbki do badania. Także, jeśli chodzi o takie incydentalne przekroczenie emisji to chodziło tutaj o przekroczenie w ilości siarki. W związku z tym odpisaliśmy do Starostwa Powiatowego opisując tą sytuację i badania techniczne mialu. Nasze wyjaśnienia na razie wystarczyły.

Jednak chciałbym Państwa poinformować, że obostrzone są normy emisji zanieczyszczeń. W roku 2007 dwutlenek siarki był 2.000, natomiast w roku 2008 norma już spadła do poziomu 1.500. Nie jesteśmy w stanie na miale, na tej kotłowni utrzymać tych parametrów. I musimy wziąć pod uwagę, że opłaty środowiskowe drożeją i kary za przekroczenie emisji spalin wzrosną dziesięciokrotnie. Dlatego musimy mieć to na uwadze i jak najszybciej podjąć decyzję o modernizacji kotłowni.

### **Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Sitkówka – Nowiny na 2007 r.**

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Idzik przedstawiła zmiany w budżecie gminy na 2007 r.

Nad przyjęciem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Sitkówka – Nowiny na 2007 r. Radni głosowali jednogłośnie, tj. 15 głosów za.

**Uchwała w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Sitkówce – Nowinach.**

Nad przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Sitkówce – Nowinach Radni głosowali jednogłośnie, tj. 15 głosów za.

**Uchwała w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki zdrowotnej w Nowinach.**

Nad przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Nowinach Radni głosowali jednogłośnie, tj. 15 głosów za.

Przerwa od godz. 12.43 do godz. 13.04.

Po przerwie nie wrócił Pan Krajewski.

**Uchwała w sprawie: ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso.**

Nad przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso Radni głosowali jednogłośnie, tj. 14 głosów za.

**Interpelacje radnych.**

Interpelacji nie było.

**Wnioski komisji.**

Pani Purlal-Kociuba odczytała wniosek Komisji Oświaty, Sportu, Rekreacji wypracowany w dniu 23.04.2007 r. dotyczący uwzględnienia w budżecie gminy

na 2008 r. inwestycji pt: wymiana nawierzchni bieżni lekkoatletycznej i rozbiegu do skoczni przy ZSP w Nowinach.

Pan Rym:

Myślę, że wniosek jest zasadny i poszedłbym jeszcze dalej z tym wnioskiem. Tzn. ta istniejąca już bieżnia jest niebezpieczna i uważam, że należałoby się zastanowić nad wykonaniem bieżni na terenie stadionu, z której mogliby korzystać uczniowie z ZSP.

Pani Purtal-Kociuba:

Na pewno my jako komisja nie będziemy mieli nic przeciwko temu. Ale ten temat trzeba będzie w końcu rozwiązać.

Godz. 13.11 po przerwie wrócił Pan Krajewski.

Pan Przewodniczący:

W takim razie Komisja na nowo zredaguje ten wniosek i przegłosujemy go na następnej sesji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Sportu, Rekreacji Pani Purtal-Kociuba wyraziła zgodę na takie rozwiązanie.

Pan Jerzy Gepner odczytał wnioski Komisji Przemysłu, Planowania, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska wypracowane na posiedzeniu w dniu 18.04.2007 r. dotyczące:

1. rozszerzenia alternatyw dotyczących zagospodarowania działki nr 197/1 położonej w m. Zgórsko
2. naprawienia przejazdu między garażami na wysokości myjni samochodowej na Os. Nowiny

- naprawienia drogi powiatowej równoległej z drogą nr 767 na wysokości posesji Pana Rabeja przy wjeździe na drogę nr 762.

Pan Przewodniczący:

Jeżeli chodzi o wniosek nr 1, dotyczący działki nr 197/1 w m. Zgórsko to przeniesiemy go do następnego punktu porządku obrad, czyli sprawy różne, ponieważ temat związany z tą działką będziemy wtedy szerzej omawiać. Zatem wszystkie wnioski i opinie pozostałych komisji, które dotyczą właśnie tematu działki nr 197/1 odczytamy później.

Pan Rym:

Jeżeli chodzi o wniosek nr 2 i nr 3, to są sprawy do wykonania, ponieważ temat tej dziury w drodze omawialiśmy wielokrotnie i w ramach napraw częściowych dróg my już to mamy na uwadze. A jeżeli chodzi o zapadlisko przy myjni to musimy rozeznaczyć ten temat. Myślę, że jest to praca do wykonania nawet w ramach prac interwencyjnych.

Nad przyjęciem wniosku Komisji Przemysłu, Planowania, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska wypracowany na posiedzeniu w dniu 18.04.2007 r. w sprawie naprawienia przejazdu między garażami na wysokości myjni samochodowej na Os. Nowiny Radni głosowali jednogłośnie, tj. 15 głosów za.

Nad przyjęciem wniosku Komisji Przemysłu, Planowania, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska wypracowany na posiedzeniu w dniu 18.04.2007 r. w sprawie naprawienia drogi powiatowej równoległej z drogą wojewódzką nr 762 na wysokości posesji Pana Rabeja przy wjeździe na drogę 762 Radni głosowali jednogłośnie, tj. 15 głosów za.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Dariusz Krajewski odczytał protokół z kontroli przeprowadzonej w ZGKiM w Sitkówce – Nowinach w dniach 23, 24 kwietnia 2007 r.

Nad przyjęciem protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w ZGKiM w Sitkówce – Nowinach w dniach 23, 24 kwietnia 2007 r. Radni głosowali następująco: 13 głosów za, 2 głosy wstrzymujące się.

### **Sprawy różne.**

Pan Przewodniczący:

Proszę Państwa myśle, że zaczniemy od tematu formy zbycia działki nr 197/1 położonej w m. Zgórsko.

Pan Wójt:

Komisje zajęły stanowisko w stosunku do naszych propozycji trzech wariantów sprzedaży działki nr 197/1 w m. Zgórsko. My też mamy swoje dodatkowe informacje, które chcemy Państwu przekazać, aby ten temat przedyskutować. Po wysłuchaniu wszystkich informacji będziemy zmierzać do takiej decyzji, która nam da najbardziej racjonalne rozwiązanie i efekty dla gminy. Najpierw wysłuchamy Państwa propozycji a później zaprezentujemy nasze stanowisko jak my to widzimy dalej te konkretne przeliczenia kosztowe. Dziękuję.

Pan Przewodniczący odczytał wniosek i opinie Komisji Przemysłu, Planowania, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Komisji Zdrowia, Kultury i Bezpieczeństwa, Komisji Rewizyjnej i Komisji Rolnictwa, Handlu, Rzemiosła i Usług dotyczące sposobu zbycia działki nr 197/1 położonej w m. Zgórsko (wniosek i opinie komisji w załączeniu do protokołu).

Pani Purtal-Kociuba:

Członkowie komisji Oświaty, Sportu, Rekreacji mieli podzielone zdania i nie wypracowali wspólnego stanowiska.

Pan Wójt:

W planie zagospodarowania przestrzennego, który obowiązuje w Gminie Sitkówka – Nowiny zabudowa tej działki jest przyjęta w następującej wersji: w pasie drogowym drogi powiatowej zakładana jest zabudowa pod działalność usługową nieuciążliwą dla środowiska. Czyli może tam być hotel, restauracja, itp. Natomiast w drugim szeregu i w dalszym jest zaplanowane budownictwo jednorodzinne i indywidualne. I myślę, że można tutaj pogodzić te interesy, które przedstawiła Komisja Przemysłu.

Chciałbym jeszcze zwrócić uwagę na fakt, że na gminie spoczywa obowiązek uzbrojenia terenu w podstawowe media, czyli woda, kanalizacja, energia elektryczna, droga dojazdowa. I nikt nas z tego obowiązku nie zwolni i dlatego też wariant nr 1, który zaproponowaliśmy dla nas wydaje się najmniej opłacalny. A to dlatego, że nie uciekniemy od problemu, bo i tak będą grupy inicjatywne. Dlatego skłaniamy się do wariantu nr 2, ale to by się wiązało z kosztami i musielibyśmy zaciągnąć kredyt na realizację uzbrojenia terenu. Ale mielibyśmy już wtedy działki o podwyższonej wartości, ponieważ koszt uzbrojenia działki byłby wliczony w cenę działki. A działka byłaby sprzedana w drodze nieograniczonego przetargu.

Wariant nr 3, czyli sprzedaż firmie developerskiej, ale z uwzględnieniem tego, że specyfikacja przetargowe obejmowałaby wszystko, łącznie z uzbrojeniem terenu. Tzn. w cenie za 1 m<sup>2</sup> tej działki ujęte byłyby wszystkie koszty związane z uzbrojeniem terenu. Abyśmy w tym zakresie nie angażowali swoich środków.

Chciałbym jeszcze dodać, że były głosy, że można sprzedać np. jednej osobie ten teren na stadninę koni lub coś w tym stylu, ale taki wariant nas nie interesuje,

ponieważ my chcemy zrealizować cele budownictwa mieszkaniowego.

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Rym przedstawił informacje na temat rozdysponowania gruntu oznaczonego nr 197/1 oraz szacunkowe przewidywane koszty uzbrojenia terenu (informacja w załączeniu do protokołu).

Następnie odbyła się dyskusja nad formą sprzedaży działki nr 197/1 położonej w m. Zgórsko.

Radni nie zajęli jednego wspólnego stanowiska. Temat będzie jeszcze dyskutowany.

Radni otrzymają informacje przedstawione przez Zastępcę Wójta Gminy Pana Krzysztofa Ryma w celu zapoznania się z nimi na posiedzeniach komisji Rady Gminy.

Pan Przewodniczący odczytał:

- Pismo od Pani Renaty Pośłowskiej – sołtysa wsi Kowala, dotyczące zorganizowania miejsca spotkań dla młodzieży.

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Rym stwierdził, że jest to ciekawa inicjatywa, tylko uważa, że miejsce wskazane przez Panią Pośłowską nie jest odpowiednie. Uważa, że lepszym miejscem byłby plac wokół remizy OSP w Kowali.

Pan Wójt Stanisław Barycki również stwierdził, że jest to ciekawa inicjatywa i będzie się starał takie inicjatywy wspierać.

Pan Krajewski stwierdził, że ten temat trzeba przedyskutować wspólnie z Radą Sołecką wsi Kowala.

Pan Przewodniczący odczytał:

- Pismo od Pani Renaty Pośłowskiej – sołtysa wsi Kowala, dotyczące



uporządkowania terenu przy SP w Kowali przez grupę pracowników interwencyjnych.

Pani Renata Pośłowska omówiła tematy związane:

- z przeniesieniem w inne miejsce przystanku autobusowego we wsi Kowala
- częstymi wstrząsami na terenie kopalni należącej do „Dyckerhoff Nowiny”
- niskim ciśnieniem wody we wsi Kowala.

Godz. 14.23 wyszedł Pan Kania i Pan Wilk.

Godz. 14.25 wrócił Pan Bryk, Pan Kania i Pan Wilk.

Pan Wójt Stanisław Barycki stwierdził, że przystanek można usytuować koło SP w Kowali, ponieważ będzie tam założony monitoring zewnętrzny i byłaby pewna możliwość kontroli również tego przystanku.

Pan Dariusz Krajewski poinformował, że sprawa niskiego ciśnienia wody była zgłaszana Dyrektorowi Borończykowi z „Wodociągów Kieleckich” i obiecał zająć się tą sprawą.

Pan Przewodniczący odczytał:

- pismo od Posła Andrzeja Pałysa z PSL dotyczące prośby o umorzenie sadownikom z terenu Gminy Sitkówka – Nowiny III i IV raty podatku rolnego.

Pan Wójt poinformował, że nie było żadnego zgłoszenia do ref. rolnictwa o szkodach w sadach. Jeśli jednak ktoś indywidualnie się zgłosi i udokumentuje, jakie straty poniósł i potwierdzi to komisja, to zawsze jest w stanie odnieść się indywidualnie do takiego wniosku.

Pan Przewodniczący odczytał:

- pismo od p.o Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bolechowicach dotyczące prośby o dofinansowanie wyjazdu uczniów na „Zieloną Szkołę”.

Pan Wójt poinformował, że takie wnioski też są rozpatrywane indywidualnie, np. poprzez dofinansowanie z funduszy GOPS.

Pan Przewodniczący odczytał:

- pismo od Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kowali Pani Haliny Musiał dotyczące wykonania szkolnego boiska piłkarskiego ze sztuczną nawierzchnią.

Pani Purtał-Kociuba:

Pani Walas ze Szkoły Podstawowej w Kowali poinformowała na spotkaniu Komisji Oświaty, Sportu, Rekreacji właśnie o tym programie. Wyglądało, że ona ma już wszystko dograne z tymi 70% ale nie otrzyma ich dopóki my jako jednostka samorządu terytorialnego nie dołożymy tej reszty. Nie musi to być „żywa” gotówka. To może być np. wartość gruntu przeznaczonego pod to boisko lub prace przygotowawcze. Problem tylko polega na tym, że trzeba z tym szybko wystartować.

Pan Rym:

Ja mam tylko pytanie, czy Pani Walas poinformowała ile kosztowałoby to boisko, bo my mówimy o 70% ale ja wiem, że tam jest górna granica do jakiejś konkretnej kwoty. Jak się okaże, że ono będzie kosztować np. 700.000 zł. to 350.000 zł. musiałyby już znaleźć w swoim budżecie gmina.

Pan Wójt:

Proszę Państwa problem polega na tym, że inicjatorem tego wniosku musi być

gmina i jednocześnie składając ten wniosek dajemy gwarancje, że wyłożymy te środki. I tą świadomość musimy mieć. Oczywiście ja taki wniosek byłbym zobowiązany złożyć do Państwa i wskazać źródło finansowania. Poza tym jest jeszcze druga sprawa: na te boiska bardzo chętnie jest wiele gmin i możliwe, że będzie eliminacja poprzez brak środków, bo każdy liczy, że dostanie 320.000 zł. ale to może trzeba doliczyć jeszcze drugie tyle środków. Zatem trzeba się nad tym zastanowić, czy mając boisko trawiaste w obrębie remizy tak za wszelką cenę robić boisko ze sztuczną powierzchnią przy szkole. Trzeba ten temat przemyśleć i podjąć decyzję najbardziej racjonalną. Dziękuję.

Pan Przewodniczący:

Ja zaproponuję takie rozwiązanie, że w tej chwili nie będziemy podejmować decyzji, natomiast na następną sesję służby urzędu przygotowałyby jakąś wstępną kalkulację ile by to kosztowało i wtedy dopiero byśmy się nad tym zastanowili.

Przewodniczący Rady Osiedla Nowiny Pan Tadeusz Gwarda wnioskuje o:

- założenie monitoringu na placu zabaw w Nowinach
- wyznaczenie placu na Osiedlu Nowiny do wyprowadzania psów
- zamontowanie pojemników na psie odchody

Pan Wójt:

Jesteśmy na etapie rozważania założenia monitoringu na obszarze os. Nowiny, ale jeszcze nie uzgodniliśmy z organami policji, które miejsca są szczególnie zagrożone i należałoby je objąć tym monitoringiem.

Tak jak Państwo zauważyli w projekcie zmian w budżecie jest kwota 350.000 zł. na budowę placu zabaw. Na pewno gdybyśmy ruszyli z budową placu zabaw to równolegle będziemy się zastanawiać jak dokonać kontroli tego terenu.

Jeśli chodzi o miejsce na wyprowadzanie psów to musimy spojrzeć na plan obszarowy gminy i osiedla i wskazać jakiś konkretny teren, ale należący do

gminy. Dziękuję.

Pani Purtal-Kociuba poprosiła o ujęcie w harmonogramie sprzątnięcia drogi powiatowej i chodników od kościoła w stronę cementowni.

Pan Krajewski poprosił o wycinanie krzaków i drzew przy drogach na terenie gminy i zaproponował, aby powiat podpisywał indywidualne umowy z osobami na wykonywanie tych robót.

Pan Wójt poinformował, że podejmie rozmowy w sprawie podpisywania indywidualnych umów z osobami na utrzymanie czystości na określonym odcinku drogi powiatowej z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg Panem Komorniczakiem i Panem Wróblem.

Pan Zapala:

Jak jest przewidywana sprawa z tą drogą na „Sołtysy” oraz co się dzieje z programem dotyczącym eternitu w naszej gminie?

Pan Rym:

Jeśli chodzi o drogę na „Sołtysy” to w tym roku mamy w budżecie zapisane środki na opracowanie koncepcji. Tam są dwie wersje: albo drogę wykonać na tej już istniejącej ewentualnie tu na wprost remizy.

Jeżeli chodzi o eternit to na poprzedniej sesji Pan Wójt w swoim sprawozdaniu informował, że jesteśmy w trakcie przetargu. Niestety ta procedura przetargowa trwa zbyt długo, ale to nie z naszej winy. Są odwołania i musimy się do tego ustosunkować. Są pewne terminy i musimy czekać. Rozpoczęliśmy tę procedurę na początku marca, a nie jest jeszcze zakończona. Jutro mija termin złożenia protestów od kolejnej decyzji, którą podjęliśmy. Czekamy na zwrotki. Jeśli nie będzie protestów to jesteśmy zobowiązani, że do 23 maja br. podpiszemy umowę z firmą, która wygra przetarg.

Pan Wójt:

Dodatkowo powiem, że wystąpiłem z wnioskiem do Starostwa Powiatowego o dofinansowanie programu utylizacji azbestu z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska. Na razie nie mam odpowiedzi.

Pan Wójt zaprosił w imieniu organizatorów na:

- „Turniej Szachowy”, który odbędzie się w dniu 26.05 br.,
- na uroczystość z okazji 55-lecia OSP w Kowali, która odbędzie się w dniu 27.05 br.,
- na „Bieg Przełajowy o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy” i „Memoriał im. Jana Bieńkowskiego”, który odbędzie się w dniu 01.06 br.

Pani Janiec zaprosiła do kościoła parafialnego w Nowinach na „II Wojewódzki Przegląd Pieśni Maryjnych”, który odbędzie się w dniu 20.05 br. o godz. 17.00.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Pyk zamknął zwyczajną sesję Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono.

*Alina Mieszkołska*

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy  
*Zbigniew Pyk*

